
Nadační fond Albert podpořil 

projekt finanční gramotnosti v Sovičce 

 

 Nízkoprahové zařízení Sovička - Oblastní charity Most získalo podporu 50 000,- od 

Nadačního fondu Albert na realizaci projektu s názvem: „Alberte, pojď si s námi hrát“. 

 

 Hlavním cílem zařízení Sovička je vytvářet a rozšiřovat nabídku vzdělávání, účelně 

vyplňovat volný čas a rozvíjet osobnost každého dítěte. Kroužek finančního vzdělávání, který 

byl Nadačním fondem podpořen,  se stává důležitým prvkem v rozvoji a kultivaci osobnosti -  

široké základny docházejících dětí do zařízení. Realizace projektu bude mít pro tyto děti 

zásadní výchovný a vzdělávací význam, jelikož pochází z prostředí, které je prvky finanční 

gramotnosti téměř nedotčené. Počítáme se zásadním vlivem na kvalitu jejich budoucího 

života. 

 Realizací projektu děti pochopí, že být finančně zajištěn, znamená mít zaměstnání a  

v současnosti i důležitost vzdělání. Uvědomí si, že za dobře odvedenou práci následuje 

odměna a teprve za tuto odměnu si pak mohou něco koupit, odměnit se. Děti se dozví, na co 

vlastně mají a co si mohou pořídit, uvědomí si, že není dobré vše utratit hned, drží se 

našeho doporučení, na koupi si ušetřit, a ne si za každou cenu brát půjčky. 

 

 Děkujeme Nadačnímu fondu Albert za podporu projektu, který v současné době 

reaguje na velice citlivé a aktuální téma, kterým je finanční gramotnost. 

 

18.3.2011 

Štiková Jana 

Oblastní charita Most 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


